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Nr 109
Av herr Nyström, ni. fl.,i anledning av Kungl. Maj:ts framställning 

om anslag till Vtbädning av ungdomsledare.

(Lika lydande med motion nr 159 i Andra kammaren)
Under anslagsrubriken Utbildning av ungdomsledare anför departements

chefen i åttonde huvudtiteln att folkbildningsutredningens betänkande inte 
kan läggas till grund för förslag till årets riksdag och att en ny utredning 
skall tillsättas. Av direktiven till folkbildningsutredningen framgår klart den 
positiva inställning som departementschefen har till ungdomsorganisationernas 
arbete och den centrala roll han tillmäter dessa. Enligt folkbildningsutred
ningens förslag skulle ingen anslagshöjning ha ägt rum för utbildning av 
ungdomsledare. Departementschefen har föreslagit att anslaget nu höjes med 
200 000 kronor.

Ungdomsorganisationerna har hos tillsynsmyndigheten, utgående från nu 
tillämpade bidragsgrunder för budgetåret 1962/63, anmält ett behov av 3 323 545 
kronor för ungdomsledarskolning.

Det framstår som nödvändigt för dem som väl känner ungdomssammanslut- 
ningarnas arbete att organisationerna snabbt måste bli delaktiga av den all
männa standardstegring som kommit hela vårt samhällsliv till del. Nu gäl
lande bidragsgrunder för ungdomsarbetet fastställdes av 1954 års riksdag på 
grundval av ett under år 1953 verkställt utredningsarbete. Varje förhalning 
av anslagsupprustningen till ungdomssammanslutningarna äventyrar det allt 
viktigare fostrande arbete dessa utför.

Den organiserade gruppverksamhetens krav på specialinriktad ledarutbild
ning bör nu enligt vår mening bifallas. Detta skulle medföra en temporär 
stimulans i ungdomsorganisationernas arbete i avvaktan på den genomgripande 
anslagsupprustning som måste förväntas komma till stånd på grundval av den 
av statsrådet annonserade utredningen.

Vi hemställer sålunda att ett belopp av 400 000 kronor utgår i bidrag till en 
på olika fritidssysselsättningar specialinriktad ledarutbildning enligt grunder 
som närmare redovisades vid anmälan av förevarande anslag i 1961 års stats- 
verksproposition.

Med stöd av vad ovan anförts hcmställes,
att riksdagen för budgetåret 1962/63 under punkten Utbild

ning av ungdomsledare anvisar 400 000 kronor till special
ledarutbildning.

Stockholm i januari 1962
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